
 
Avenida Duque de Caxias, 635. Londrina – PR. Fone: 3372-4309 
_________________________________________________________ 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADO LESCENTE  
CMDCA 

 
 
 

RESOLUÇÃO Nº.  048  DE 21 DE  DEZEMBRO  DE 2007 
 

 
 
  O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Londrina, 
no uso das atribuições conferidas pela Lei Federal nº. 8.069/1990 e pela Lei Municipal 
nº. 9.678/2004, e o estabelecido na Ata da reunião ordinária realizada no dia 20 de 
dezembro de 2007, considerando: 
 
 
O parecer favorável exarado pela Comissão de Cadastro deste Conselho; 

 

A deliberação da reunião ordinária realizada no dia 20 de dezembro de 2007. 

                                                                                                                         
 
             

                                                                                                               R E S O L V E:  
 
 
 
 Art. 1º Registrar a Associação Londrinense de Futebol Arte - ALFA, localizada na 
Avenida Genis Parra, nº 479, Conjunto Maria Cecília, neste Município de Londrina, 
inscrita no CNPJ 04.354.069/0001-74, para prestação de serviços no campo do Esporte. 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 
 

Télcia Lamônica de Azevedo Oliveira 
 Presidente 

 


